



NATIONAL JUDICIAL ACADEMY
Bhadbhada Road, P.O. Suraj Nagar, Bhopal – 462 044 (M.P.)
Website – www.nja.gov.in , EPABX - 0755 – 2432500

NJA/Adm./Rect/2024/02

Dated – 03rd June, 2024

EMPLOYMENT NOTICE

The National Judicial Academy invites applications to fill up positions as follows:

S.N.	NAME OF POST	Pay Scale (in Rs.)	No. of Vacancies	Qualifications and Experience.
1	Additional Director (Research and Training) (Group-A)	Rs.182200- 2,24,100	01	A person shall not be qualified for appointment as an Additional Director (Research and Training), unless he is a citizen of India and is a distinguished academicians with teaching experience of not less than fifteen years including experience as Professor of Law of not less than five years and has published research articles on the subject related to law.
2	Assistant Professor (Group – A)	Rs.78,800 – 2,09,200	01	Doctorate with good academic record and at least three years of experience with good research/teaching record or development work, outside the work for degrees as evinced by research publications in journal of repute and/or developmental project report. (Period spent for obtaining the research degrees shall not be counted for experience purpose) Experience in a training Academy shall be a desirable qualification. OR A Judicial Officer in the rank of Additional District Judge with LL.M and with 5 years' experience as Judicial Officer.
3	Electrician (Group-C)	Rs.19,900- 63,200/-	01	ITI certificate course in Electrician trade with not less than 60% marks and should possesses domestic and industrial license issued by State Licensing Authority. At least two years experience in similar nature of service. Desirable experience : In operation and maintenance of 33 KV sub station. One year trade apprenticeship training in any industry and National Apprenticeship Certificate issued by National Council for Vocational Training.
4	Fitter cum Pump Operator (Group-C)	Rs.19,900- 63,200/-	01	ITI certificate course in plumber / fitter trade with not less than 60% marks. 02 years experience in similar nature of service. Desirable experience - One year trade apprenticeship training in any industry and National Apprenticeship Certificate issued by National Council for Vocational Training.

Applications, complete in all respects, should be received by NJA (in person/by post/ by courier) in a sealed cover envelope addressed to "The Registrar (Administration), National Judicial Academy, Bhadbhada Road, Suraj Nagar P.O., Bhopal – 462044" latest by 16th July, 2024. Application form and other terms and conditions are available at Academy's website www.nja.gov.in.

REGISTRAR (ADMINISTRATION)



राष्ट्रीय न्यायिक अकादमी

भदभदा रोड़, पो.ऑ. सूरज नगर, भोपाल
(भारत सरकार द्वारा पूर्णतः वित्त पोषित, स्वायत्त निकाय)
बेवसाइट - www.nja.nic.in EPABX-0755-2432500

एनजेए/प्रशा./भर्ती/2024/02

दिनांक : 03.06.2024

रोजगार-सूचना

राष्ट्रीय न्यायिक अकादमी, निम्नलिखित रिक्तियों हेतु आवेदन पत्र आमंत्रित करता है:-

स. क्रं.	पद का नाम	पै-स्केल	रिक्तियों की संख्या	योग्यता एवं अनुभव
1.	अतिरिक्त निदेशक (अनुसंधान एवं प्रशिक्षण)	Rs. 1,82,200 – 2,24,100	01	कोई व्यक्ति अतिरिक्त निदेशक (अनुसंधान और प्रशिक्षण) के रूप में तब तक नियुक्ति के लिए योग्य नहीं होगा जब तक कि वह भारत का नागरिक न हो और कम से कम पंद्रह वर्षों का शिक्षण अनुभव वाला एक प्रतिष्ठित शिक्षाविद हो, जिसमें कम से कम पांच वर्षों का कानून के प्राध्यापक पद का अनुभव भी शामिल हो और कानून से संबंधित विषय पर शोधलेख प्रकाशित हो।
2	सहायक प्राध्यापक	Rs. 78,800 – 2,09,200	01	उत्कृष्ट अकादमिक रिकार्ड के साथ डॉक्टरेट और शोध/शिक्षण कार्य या विकास कार्य के साथ कम से कम 3 वर्षों का अनुभव, डिग्री के अतिरिक्त किसी प्रतिष्ठित जर्नल और / या विकासात्मक परियोजना रिपोर्ट में शोध प्रकाशित किया गया हो। (शोध डिग्री प्राप्त करने में व्यतीत की गई अवधि को अनुभव में सम्मिलित नहीं किया जावेगा) प्रशिक्षण अकादमी में अनुभव एक वांछनीय योग्यता होगी। अथवा एल.एल.एम. के साथ अतिरिक्त जिला न्यायाधीश के पद पर न्यायिक अधिकारी के रूप में 5 वर्षों का अनुभव।
3	इलेक्ट्रिशियन	Rs. 19,900 – 63,200	01	कम से कम 60 प्रतिशत अंकों के साथ इलेक्ट्रिशियन ट्रेड में आई.टी. आई सर्टिफिकेट कोर्स और स्टेट लाइसेंसिंग अथॉरिटी द्वारा जारी घरेलू और औद्योगिक लाइसेंस होना चाहिए। समान प्रकृति की सेवा में कम से कम 2 वर्षों का अनुभव। वांछनीय अनुभव: 33 के.वी. सब स्टेशन के संचालन और रखरखाव का अनुभव। किसी भी उद्योग में 1 वर्ष का व्यापार शिक्षुता प्रशिक्षण और राष्ट्रीय व्यवसायिक प्रशिक्षण परिसर द्वारा-जारी राष्ट्रीय शिक्षुता प्रमाणपत्र।
4	फिटर सह पंप आपरेटर	Rs. 19,900/- – 63,200/-	01	प्लंबर/फिटर ट्रेड में न्यूनतम 60 प्रतिशत अंकों के साथ आई.टी.आई सर्टिफिकेट कोर्स एवं समान प्रकृति की सेवा में 2 वर्षों का अनुभव। वांछनीय अनुभव किसी भी औद्योगिक संस्थान से 1 वर्ष की अप्रेंटिस ट्रेनिंग एवं राष्ट्रीय प्रशिक्षुता प्रमाणपत्र जो कि राष्ट्रीय व्यावसायिक प्रशिक्षण परिषद द्वारा जारी किया गया हो।

पूर्ण रूप से भरा हुआ आवेदन-पत्र अकादमी में (स्वयं/डाक/कोरियर) द्वारा सील बंद लिफाफे पर "रजिस्ट्रार (प्रशासन), राष्ट्रीय न्यायिक अकादमी, भदभदा रोड़, डाकघर-सूरज नगर, भोपाल (म.प्र.)-462044" को संबोधित कर दिनांक 16.07.2024 तक प्राप्त हो जाना चाहिए। आवेदन प्रारूप एवं अन्य नियम एवं शर्तें अकादमी की बेवसाइट - www.nja.gov.in पर उपलब्ध है।

रजिस्ट्रार (प्रशासन)